
UCHWAŁA NR XXXI.209.2021 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
w Sulechowie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.), art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 711 z późn. zm.) uchwala się, co następuje :  

§ 1. Nadaje się statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sulechowie, 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLVIII.300.2018 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 28 czerwca 
2018 r. w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
w Sulechowie (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 1631) zmieniona uchwałą nr II.10.2018 Rady Powiatu 
Zielonogórskiego z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu 
Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sulechowie (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 2818), uchwałą nr 
XIV.100.2019 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 30 października 2019 r. w sprawie nadania statutu 
Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sulechowie (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 
poz. 3028) i uchwałą nr XX.146.2020 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 30 czerwca 2020 r. 
w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sulechowie 
(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 1765) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zielonogórskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zielonogórskiego 

 
 

Edwin Łazicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9109D7EB-5D09-4B00-A4B2-5214D4B27B11. Podpisany Strona 1



Załącznik do 
Uchwały Nr XXXI.209.2021 
Rady Powiatu Zielonogórskiego 
z dnia 29 czerwca 2021 r. 

 

S T A T U T 
Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Sulechowie 
 

Rozdział 1 
 Przepisy ogólne 

 

§ 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sulechowie zwany dalej „Zakładem”, 
jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, prowadzonym w formie 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej.  
§ 2. Siedzibą Zakładu jest miasto Sulechów.  
§ 3. Objaśnienia ujętych w statucie określeń:  
1) Kierownik Zakładu – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Sulechowie;  
2) Zastępca Kierownika Zakładu ds. Lecznictwa – Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sulechowie;  
3) Zastępca Kierownika – Zastępca Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Sulechowie;  
4) Naczelna Pielęgniarka – Naczelna Pielęgniarka Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Sulechowie;  
5) Rada Społeczna – Rada Społeczna Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Sulechowie;  
6) ustawa – ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2021 r. poz. 
711 z późn. zm.). 

 
 

Rozdział 2 
Cele i zadania Zakładu 

 
§ 4. Zakład jest powołany w celu udzielania świadczeń zdrowotnych, poprzez organizowanie i 
prowadzenie:  
1) działalności leczniczej w rodzaju:  

a) stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych:  
− szpitalnych;  
− innych niż szpitalne;  

b) ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych;  
2) profilaktyki i promocji zdrowia;  
3) wykonywanie badań diagnostycznych na potrzeby własne, osób fizycznych oraz dla innych 
podmiotów leczniczych;  
4) prowadzenie działalności oświatowej, dydaktycznej;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9109D7EB-5D09-4B00-A4B2-5214D4B27B11. Podpisany Strona 1



5) prowadzenie spraw związanych ze statystyką medyczną i analizą medyczną;  
6) prowadzenie działalności szkoleniowej;  
7) prowadzenie działalności związanej z bezpieczeństwem i higieną pracy i ppoż.;  
8) realizowanie zadań związanych z potrzebami obrony państwa;  
9) prowadzenie działalności naukowo – badawczej. 

 
§ 5. Zakład może wykonywać działalność gospodarczą w zakresie:  
1) usług diagnostycznych;  
2) oddawania aktywów trwałych w dzierżawę, najem oraz użytkowanie;  
3) sterylizacji sprzętu;  
4) świadczenia usług medycznego zabezpieczenia imprez;  
5) świadczenia usług transportu medycznego. 

 
§ 6. Zadania Zakładu obejmują :  
1) udzielanie stacjonarnych oraz całodobowych świadczeń zdrowotnych – szpitalnych w 
zakresie:  

a) anestezjologii i intensywnej terapii;  
b) chirurgii ogólnej;  
c) chirurgii onkologicznej;  
d) chorób wewnętrznych;  
e)położnictwa i ginekologii;  
f) rehabilitacji medycznej;  
g) neonatologii;  
h) opieki paliatywnej;  
i) innych niż szpitalne związanych z udzielaniem pomocy medycznej poszkodowanych 

w wypadkach, zdarzeniach losowych i zagrożeniach nadzwyczajnych;  
j) innych niż szpitalne stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych, 

dotyczących pielęgnacji i rehabilitacji pacjentów nie wymagających hospitalizacji;  
2) udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych oraz wizyt domowych w zakresie:  

a) chirurgii ogólnej i urazowej;  
b) chirurgii onkologicznej;  
c) diabetologii; 
d) endokrynologii; 
e) gastroenterologii; 
f) ginekologii i położnictwa; 
g) kardiologii; 
h) medycyny paliatywnej; 
i) fizjoterapii; 
j) rehabilitacji medycznej; 
k) nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej; 
l) podstawowej opieki zdrowotnej; 

3) medycyny ratunkowej w ramach izby przyjęć i zespołów ratownictwa medycznego;  
4) działalności laboratoryjnej i diagnostyki obrazowej;  
5) usług transportu sanitarnego;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9109D7EB-5D09-4B00-A4B2-5214D4B27B11. Podpisany Strona 2



6) realizacji zadań obronnych i obrony cywilnej, wynikających z ustawy o powszechnym 
obowiązku obronnym;  
7) prowadzenia i rozwijania działań w zakresie ratownictwa medycznego, przedszpitalnego i 
szpitalnego, zabezpieczającego pomoc medyczną poszkodowanym,  
8) prowadzenia działalności w zakresie orzecznictwa lekarskiego;  
9) obrót środkami farmaceutycznymi i wyrobami medycznymi we własnych aptekach oraz 
zaopatrywanie komórek organizacyjnych zakładu w leki, materiały medyczne i sprzęt 
medyczny 
10) prowadzenia działalności w zakresie kształtowania postaw i zachowań prozdrowotnych, 
prewencji i profilaktyki schorzeń;  
11) organizowania i prowadzenie szkoleń, a także dokształcanie pracowników zatrudnionych 
w zakładzie;  
12) organizowania i prowadzenie szkoleń osób kształcących się w zawodach medycznych i 
wykonujących zawody medyczne.  
 
§ 7. Sposób i warunki udzielania świadczeń zdrowotnych przez Zakład określa regulamin 
organizacyjny ustalany przez Kierownika Zakładu i zaopiniowany przez Radę Społeczną. 
 

 
Rozdział 3. 

Organy i struktura organizacyjna 
§ 8. Organami Zakładu są:  
1) Kierownik Zakładu, 
2) Rada Społeczna. 
 
§ 9. Zakładem zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik Zakładu.  
 
§ 10. Do zadań i kompetencji Kierownika Zakładu należy w szczególności:  
1) zarządzanie Zakładem;  
2) bieżący nadzór nad działalnością Zakładu;  
3) ustalanie kierunków i strategii rozwoju Zakładu;  
4) ustalanie regulaminu organizacyjnego Zakładu, określającego organizację i porządek 
procesu udzielania świadczeń zdrowotnych;  
5) zapewnianie dostępności informacji o prawach pacjenta, określonych przepisami i 
zapewnienie ich przestrzegania;  
6) ustalanie wysokości opłat za świadczenia zdrowotne udzielane osobom nie uprawnionym 
do świadczeń finansowanych ze środków publicznych;  
7) sporządzanie i przedstawianie Radzie Powiatu Zielonogórskiego w terminie do 31 maja 
każdego roku raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Zakładu. 

 
§ 11. 1. W Zakładzie działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym 
Powiatu Zielonogórskiego oraz organem doradczym Kierownika Zakładu.  
2. Kadencja Rady Społecznej trwa 5 lat.  
3. Odwołanie członka Rady Społecznej przed upływem kadencji, następuje w przypadku:  
1) złożenia rezygnacji z funkcji;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9109D7EB-5D09-4B00-A4B2-5214D4B27B11. Podpisany Strona 3



2) cofnięcia rekomendacji przez podmiot zgłaszający członka;  
3) niewywiązywania się z obowiązków członka Rady Społecznej przez okres dłuższy niż 1 rok;  
4) skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne.  
 
§ 12. Rada Społeczna wykonuje zadania określone w ustawie.  
 
§ 13.1. Strukturę organizacyjną Zakładu tworzą jednostki organizacyjne i funkcjonalne oraz 
samodzielne stanowiska pracy, niezbędne do prawidłowego funkcjonowania Zakładu, która 
przedstawiona jest w schemacie organizacyjnym Zakładu, stanowiącym załącznik do statutu. 
2.Wykaz jednostek organizacyjnych i funkcjonalnych określa Regulamin Organizacyjny 
Zakładu. 

 
Rozdział 4.  

Gospodarka finansowa 
 
§ 14. 1. Gospodarka finansowa Zakładu prowadzona jest w formie samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej na podstawie obowiązujących przepisów prawnych, w tym ustawy 
o działalności leczniczej.  
2. Zakład jest utrzymywany z wpływów pochodzących z realizacji umów o udzielanie 
świadczeń zdrowotnych, zawieranych z publicznymi i niepublicznymi dysponentami środków 
finansowych na ochronę zdrowia, z osobami fizycznymi oraz z budżetu państwa i Unii 
Europejskiej, z wydzielonej działalności gospodarczej i innych źródeł.  
3. Zakład może uzyskiwać środki finansowe: 
1) ze środków publicznych na realizacje swoich zadań i celów, określonych w art. 114 ustawy 
o działalności leczniczej;  
2) z innych źródeł, a w szczególności z:  

a) odpłatnych świadczeń zdrowotnych, wykonywanych na zlecenie różnych podmiotów 
prawnych i fizycznych;  
b) darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia 
zagranicznego.  

 
§ 15. 1. Zakład obowiązany jest uzyskać zgodę Rady Powiatu na:  
1) zmiany związane z rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności;  
2) zaciągnięcie kredytu lub pożyczki;  
3) prowadzenie działalności gospodarczej, innej niż określona w § 5. 
2. Zbywanie aktywów trwałych, oddawanie ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz 
użyczenie odbywa się na zasadach określonych przez Radę Powiatu Zielonogórskiego.  
 
§ 16. Zakład prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w odrębnych przepisach.  
 
§ 17. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem zastosowanie mają odpowiednie 
obowiązujące przepisy, w tym ustawy o działalności leczniczej. 

 
Rozdział 5.  

Postanowienia końcowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9109D7EB-5D09-4B00-A4B2-5214D4B27B11. Podpisany Strona 4



§ 18. Wszelkie zmiany w Statucie uchwala Rada Powiatu Zielonogórskiego w trybie 
właściwym dla jego uchwalenia. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9109D7EB-5D09-4B00-A4B2-5214D4B27B11. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9109D7EB-5D09-4B00-A4B2-5214D4B27B11. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1 Statut SP ZOZ w Sulechowie
	Załącznik 2 schemat organizacyjny SP ZOZ w Sulechowie

